ДОГОВОР на поставку нефтепродуктов № Л /

с. Комсомольское « 201е№т.

Индивидуальный предприниматель Мифтахутдинова Рамиле Минзаидовна Комсомольского района
Чувашской Республики, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Мифтахутдиновой Рамили
Минзаидовны, действующего на основании Свидетельства, с одной стороны, и Администрация Сюрбей-
Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице Воробьева Анатолия Николаевича действующего на основании Устава, с другой
стороны, и далее именуемые вместе стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Термины, используемые в Договоре

1.1. АЗС - автозаправочная станция, на которой Поставщик в рамках настоящего Договора обеспечивает
отпуск моторного топлива (далее Товар) Клиентам по ведомостям.
1.2. Товар - моторное топливо и другие нефтепродукты Поставщика, отпускаемые им покупателю через АЗС
Поставщика на условиях настоящего Договора.
1.3 Отчетный период - календарный месяц.
1.4 Ведомости -  документ, где указана фактическая реализация Товара, в разрезе клиентов (автотранспорта),
вида Товара, даты отпуска Товара и подписей клиента и ответственного лица на АЗС. Ведомость является
основанием для формирования универсальных передаточных документов (УПД).

2. Предмет Договора

2.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется через АЗС передавать Товар в
собственность Покупателя, а покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар.
2.2 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить

нефтепродукты реализуемые через автозаправочные станции по ведомостям Покупателя:
АЗС -  Чувашская Республика, Комсомольский район, ул. Шоссейная, д. 5.

3. Цена и условия оплаты

3.1. «Поставщик» обязуется обеспечить поставку Товара в течение срока действия договора по ценам,
действующим на момент заправки. s  i
3.2. Общая стоимость настоящего договора составляет J

4.Права и обязанности Сторон
<

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1 По заявке Покупателя производить отпуск Товара для автотранспорта Покупателя согласно ведомостей
«Покупателя», на условиях настоящего Договора и дополнительных соглашений к настоящему договору.
4.1.2 Обеспечивать качество нефтепродуктов в соответствии с ГОСТ и ТУ.

4.2 Покупатель обязуется:
4.2.1 Представить заявку на отпуск нефтепродуктов для автотранспорта Покупателя согласно ведомостей.
4.2.2 Не позднее 5 (пятого) числа каждого месяца Покупатель обязан произвести сверку с Продавцом за
полученные нефтепродукты.
4.2.3 По данным учета за календарный месяц Продавец обязан в течение 5 дней после отчетного периода
выдать Покупателю (по его требованию) отчет о совершенных в течение месяца Покупателем заправках, а
также предоставить Покупателю документы, предусмотренные действующим законодательством.
4.3 Фактический объем потребленных товаров Покупателем, вследствие длящегося характера
правоотношений, определяется по итогам каждого отчетного периода (месяца). Все предусмотренные
законодательством документы (УПД, накладные, счета-фактуры) выставляются Продавцом Покупателю по
итогам каждого отчетного периода, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, при этом накладные
выставляются на последнее календарное число отчетного месяца. УПД отправляются Продавцу Покупателем
посредством факсимильной связи, по электронной почте в отсканированном виде, с последующим
предоставлением оригиналов.

5. РАСЧЕТЫ

5.1 Отпуск товаров с АЗС осуществляется по розничным ценам, действующим на момент заправки или
отпуска товаров за минусом скидки в размере 1 (одного) %.

5.2 Оплата производится в течение 30 календарных дней.

6.СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ

6.3 Фактом получения нефтепродуктов является подпись водителя в ведомости, предоставленной
Покупателем на АЗС Продавца.

7.0ТВЕТСТВЕНН0СТБ СТОРОН

7.1 Имущественная ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий
настоящего договора устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
7.2 Споры и разногласия Сторон регулируются путём переговоров, в случае, когда стороны не пришли к
единому решению, они выносятся на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
6.3 Претензии Покупателя по оформлению ведомостей, в т.ч. и по количеству, принимаются Продавцом в
течение одного месяца следующего за месяцем окончания получения нефтепродуктов.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

,8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2020
года, а в части платежей -  до полного их завершения. Договор считается продленным на тех же условиях и на
условиях заключенных к нему дополнительных соглашений на следующий календарный год, если ни одна из
Сторон не позднее 15 дней до момента окончания срока действия Договора не заявит о прекращении срока
действия Договора.
8.2.Договор может быть расторгнут досрочно по согласованию обеих Сторон, что оформляется
соответствующим Соглашением.
8.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно уведомив об
этом другую Сторону за 15 дней до даты расторжения Договора. В этом случае Стороны обязаны исполнить
обязательства, принятые ими на себя до даты направления уведомления о расторжении Договора.
8.4.Все изменения к Договору будут действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.5.Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны будут руководствоваться действующим
законодательством Российской Федерации.
8.6.Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

9.ФОРС-МАЖОР

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств в случае, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате
действия обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам стороны относят стихийные
бедствия, аварии, забастовки, акты и действия органов власти, препятствующие исполнению обязательств.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК
ИП Мифтахутдинова Рамиле Минзаидовна
Юридический адрес: 429153, Чувашская
Республика, Комсомольский район,
с.Урмаево, ул. Баумана, 9
Почтовый адрес: 429153, Чувашская
Республика, Комсомольский район,
с.Урмаево, ул. Ленина, 66
ИНН 210800853930
ОГРНИП 311213234700052
р/с 40802810011040000261
Банк: АО Россельхозбанк Чувашский РФ
АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» г.Чебоксары
Кор/сч 30101810600000000752
БИК 049706752

/Мифтахутдинова P.M./

ПОКУПАТЕЛЬ
Администрация Сюрбей- Токаевского
сельского поселения Комсомольского
района Чувашской Республики
Адрес: 429151, Чувашская Республика,
Комсомольский район, д. Сюрбей- Токаево,
ул. Пожеданово, д.20/а.
ИНН/КПП 2108006629/ 210801001
р/с 40204810200000100156
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ - НБ ЧУВАШСКАЯ
РЕСПУБЛИКА
БИК 049706001

_/ Воробьев А.Н./